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1
Temmuz

KUDEB'den Küçükyalı ArkeoPark'a ziyaret

KUDEB (İstanbul Büyükşehir Belediyesi Koruma Uygulama Denetim Müdürlüğü) laboratuvar uzmanları 
Küçükyalı ArkeoPark’ı ziyaret etti. Ergün Çağıran önderliğinde ArkeoPark Ofisi'nde geçekleşen toplantının 
ardından laboratuvar uzmanları dikkatli bir şekilde arkeolojik alandan harç örnekleri aldılar. Analiz sonuçları 
ArkeoPark’taki Bizans dönemi arkeolojik kalıntıların konservasyon çalışmalarında kullanıldı. 

üçükyalı ArkeoPark’ta bu yılki kazı sezonu; keşifler, eğitim programı ve etkinliklerle dopdolu 
geçti. Bu dönemde ekibimizdeki kişi sayısı bazı günlerde 30’a kadar yükseldi. Her hafta 
çarşamba günü arkeoloji çadırında düzenlediğimiz sinema gecesinde, açık hava sinemasını 

özleyenleri Küçükyalı’da ağırlamanın mutluluğunu yaşadık. Her biri İstanbul’un önemli üniversitelerinin 
arkeoloji ve sanat tarihi bölümlerinden mezun ya da hala okumakta olan arkeologlarımızla birlikte verimli 
bir kazı sezonu geçirdik. İstanbul’daki çeşitli dernek ve vakıflarla iletişime geçerek, Çocuk Kulübü 
çalışmalarımızı 2 saatlik bir etkinlik programına dönüştürdük ve yaz dönemi boyunca tatillerini 
İstanbul’da geçiren çocukları alanda ağırladık. Sıcak havalarda mahallemizin kedi, köpek ve kuşları için 
alana ve ofisin önüne su kapları koymayı ihmal etmedik. 

K
Küçükyalı ArkeoPark 2015 kazı sezonu 
büyük bir heyecanla başladı!
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1
Temmuz

Yıllar sonra ait olduğu yerde…

Çınar Mahallesi sâkinlerinden Erdinç Yıldırım, yaklaşık 38 yıl önce, tüm 
diğer küçük ve meraklı Küçükyalı çocukları gibi sarnıçta oyun oynarken 
bulduğu sikkeyi Küçükyalı ArkeoPark ekibine emanet etti. Yıllarca özenle 
koruduğu sikkeyi artık İstanbul Arkeoloji Müzeleri koruyacak. 

6
Temmuz

Küçükyalı ArkeoPark Ziyaretçi Merkezi ve Kazı Evi bilgilendirme 
toplantısı yapıldı.

Toplantıda yaz döneminde gerçekleştireceğimiz etkinlikleri 
anlatan bir broşür dağıttık. 

Bu etkinlikler 
1) Mevcut sakız ağacı patikasının oturma grupları, arkeolojik 
alana erişimi sağlayacak engelli rampası ve bilgilendirme 
panoları ile geliştirilmesi, 

2) Sarnıcın açık kısmının girişinin karşısındaki alana küçük 
ölçekli, hafif, tamamen sökülebilir, çok işlevli bir ziyaretçi 
merkezi ve kazı evinin inşa edilmesi, 

3) Marmara Denizi sahilinde mevcut bisiklet yolu ile Küçükyalı 
ArkeoPark’ın birleştirilmesi, 

4) 1. derece arkeolojik sit alanında çalışmalar. 

Güzel bir yaz akşamında sarnıcın açık kısmında yapılan 
etkinliğe mahalleden yaklaşık 60 kişi katıldı. Toplantıya katılan 
Maltepe Belediye Başkan Yardımcısı Sinan Çetiz’e, İstanbul 
Arkeoloji Müzeleri Müdürü Zeynep Kızıltan’a, Küçükyalı 
ArkeoPark alan yönetim planı ekibinin başkanı Nuran Zeren 
Gülersoy’a ve Çınar Mahallesi Muhtarı Ayşem Möröy’e teşekkür 
ederiz. 

1
Temmuz

31
Ağustos

Küçükyalı ArkeoPark Çocuk Kulübü yaz etkinlikleri büyük ilgi gördü!

2014 – 2015 Eğitim ve Öğretim 
Yılı süresince 
gerçekleştirdiğimiz Kültürel 
Miras ve Arkeoloji eğitim 
programını yaz döneminde 
‘ArkeoPark Mini Kazı Deneyimi’ 
başlığıyla, 2 saatlik bir etkinlik 
olarak uyguladık. Yaz 
etkinliklerinde özellikle 
tatillerini İstanbul’da geçiren 
çocuklara ulaşmaya çalıştık. 
Bu kapsamda 1 Temmuz – 31 
Ağustos 2015 tarihleri arasında 
8 farklı sivil toplum 
kuruluşundan toplam 129 
çocuk etkinliğimize katıldı. 
Etkinliğimize katılan başta 
mahallemiz çocukları olmak 
üzere Koruncuk Vakfı’na, 
Başak Kültür ve Sanat 
Vakfı’na, Maltepe Belediyesi 
Eğitim ve Danışmanlık AŞ’ye, 
AÇEV (Anne Çocuk Eğitim Vakfı) Melek Erman Köni Eğitim ve Kültür Merkezi’ne, Elim Sende Derneği’ne, 
Aziz Nesin Vakfı’na, Kadir Has İlkokulu öğrencilerine ve Küçükyalı Çocuk Yuvası’na teşekkür ederiz.



7
Temmuz

18
Eylül
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Küçükyalı ArkeoPark'taki arkeolojik çalışmalar Kültür ve Turizm Bakanlığı'ndan 
aldığımız iznin ardından, İstanbul Arkeoloji Müzeleri'nin başkanlığında büyük bir 
heyecanla başladı. Çalışmalar müze temsilcisi arkeolog Asuman Denker’in 
gözetiminde ve Yrd. Doç. Dr. Alessandra Ricci’nin bilimsel danışmanlığında 
İstanbul'un önemli üniversitelerinin arkeoloji bölümlerinden mezun ya da hala 
öğrenci olan genç ve dinamik bir ekiple sürdürüldü.

Küçükyalı ArkeoPark 2015 kazı sezonu çalışmalarına manastır yapı kompleksinin 
doğu köşesindeki platform alanında başladı. Burada yoğun kentsel atığın altında 
alanın mimarisine ışık tutacak yeni duvarlara ve buluntulara ulaşıldı. Bu duvarların 
arasındaki eşit boşluklar ve mimarideki standart ve simetri, bize buranın bir giriş 
olabileceğini düşündürdü. Bu bölgenin güneybatısında kireç harçlı taban 
döşemesi tespit edildi ve bu döşemeye gömülü bir amfora ortaya çıkartıldı.

Platformun kuzeydoğusunda yapılan kazılarda iki adet Antik dönem çöp çukuru 
tespit edildi.  Burada yapılan kazılarda tüme yakın halde iki adet pişmiş toprak 
kandil ve bir adet kâse ise tüm olarak ortaya çıkarıldı. Çatı kiremitleri kaldırıldıktan 
sonra ise toplu halde mermer levhalarla karşılaşıldı.

Plastik, cam, çivi, beton parçaları, madeni para gibi modern atıklar, tuğla, çatı 
kiremidi, harç, opus sectile (renkli mermerlerden döşeme kaplaması), bezemeli 
mermer parçaları, keramik parçaları gibi Bizans dönemi buluntularıyla bir arada 
bulundu. 

Platformun kuzeydoğusunda yapılan kazı tamamlandıktan sonra kazıya kilisenin 
kuzey şapelinde devam edildi, burada mezar olduğu tahmin edilen, 0,80 x 2.10 m. 
boyutlarında bir taban altı bölmesi tespit edildi. Orijinal binaya ait moloz kalıntısı 
kaldırılırken çok sayıda mozaik tesseralar ile süslemeli mermer parçalarına ulaşıldı.

Küçükyalı ArkeoPark alanının güney köşesinde yapılan kazıda tuğla yer 
döşemesi ortaya çıkarıldı. Kazı sezonu boyunca ortaya çıkarılan tüm 
malzeme yıkanıp, fotoğraflandı, çizimleri yapıldı, konservasyon çalışmaları 
gerçekleştirildi ve tümü İstanbul Arkeoloji Müzeleri’ne gönderildi. Alan, 
olası zararlardan korunacak şekilde kapatılarak kazı tamamlandı.

Sıcak havanın zorlayıcı şartlarına rağmen büyük bir özveriyle devam eden 
kazı çalışmalarında ekibin en büyük motivasyon 
kaynağı bu yapının geçmişiyle ilgili tarihsel verileri 
ortaya çıkarma isteği oldu.

Küçükyalı ArkeoPark 2015 
kazı dönemi başladı! 
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8
Temmuz

Koç Üniversitesi Yaz Okulu öğrencileri bizimle bir gün geçirdi.

Koç Üniversitesi Yaz Okulu öğrencileri Küçükyalı ArkeoPark'ı ziyaret ederek, 
İstanbul'da benzeri olmayan bu kentsel arkeoloji projesi hakkında bilgi aldı. 
Aynı zamanda gerçek bir kazı gününü yerinde görerek, güçlüklerini inceleme 
fırsatını da yakaladılar.

8
Temmuz

Mahalle sâkinleriyle beraber iftar düzenledik.

8 Temmuz 2015 Çarşamba akşamı Küçükyalı ArkeoPark'taki tarihi dokunun 
içinde Çınar Mahallesi muhtarı Ayşem Möröy'ün girişimleriyle mahallemiz 
hanımlarının el emeği yemeklerinden oluşan bir iftar sofrası kuruldu. Başta 
Çınar Mahallesi muhtarı Ayşem Möröy olmak üzere organizasyonda emeği 
geçen herkese sonsuz teşekkürlerimizi sunarız.

9
Temmuz

İkinci defa İstanbul Kalkınma Ajansı Fonu almaya 
hak kazandık!

İstanbul Kalkınma Ajansı’nın 2015 yılına ait proje başvurumuzla ile ilgili haberi 
bizleri sevindirdi. Tüm Küçükyalı ArkeoPark ekibi olarak, İstanbul Kalkınma 
Ajansı’na, projemize verdikleri sürekli destek ve gösterdikleri güven için 
minnettarız. Ayrıca, özel olarak proje başvurusunu hazırlayan Esra Ekşi Balcı 
ve Barış Altan’a, Koç Üniversitesi Araştırma ve Proje Geliştirme Direktörlüğü’ne başvuru sürecindeki sürekli 
destekleri için teşekkür etmek isteriz. 

14
Temmuz

Şeker Bayramı’nı ailelerimizin yanına gitmeden önce 
hep beraber kutladık.

14 Temmuz akşamı Şeker Bayramı tatili öncesinde tüm Küçükyalı ArkeoPark 
ekibi olarak tarihi sakız ağaçlarının altında mütevazı bir akşam yemeği yedik 
ve bayramlaştık.

22
Temmuz

9
Eylül

Küçükyalı ArkeoPark Arkeoloji Çadırı’nda film gösterimleri düzenledik!

İlki 22 Temmuz’da olmak üzere her 
çarşamba akşamı kazı çadırında bir 
film gösterimi ve alanda ücretsiz 
rehberli turlar gerçekleştirdik. 
Başta Küçükyalı sâkinleri olmak 
üzere İstanbul’un dört bir köşesinden 
bu etkinliklere katılım oldu. Film 
gösterimlerimizin sonuncusunu ise 
Maltepe Belediyesi’nin desteğiyle 
sarnıcın açık kısmında 
gerçekleştirdik.
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29
Temmuz

ArkeoPark’ta Çay Molası
Bugün çay molasında çok hoş bir sürpriz yaşadık. Mahalle 
sâkinlerinden Necla Uçar kendi elleriyle yaptığı leziz kek ve tuzlu 
kurabiyelerle ekibimizi sevindirdi. Birlikte tarihi sakız ağaçlarının 
altında harika bir çay molası verdik.

23
Temmuz

14
Ağustos

Küçükyalı ArkeoPark Belgesel Film Çekimi
Küçükyalı ArkeoPark’ın tarihi, İstanbul için önemi, mahalle açısından bir yeşil olan olarak değeri ve arkeolojik 
alanda gerçekleştirilen faaliyetleri içeren bir tanıtım filmi çekildi.  Çekimler sırasında kazının bilimsel 
danışmanı Alessandra Ricci, kazıda görev alan arkeologlar, ustalar, Küçükyalı ArkeoPark proje ekibi, Çınar 
Mahallesi Muhtarı Ayşem Möröy ve mahalle sâkinleriyle röportajlar gerçekleştirildi. Ayrıca alanı havadan, 
kuşbakışı farklı açılardan görebilmek için drone (insansız hava aracı) ile çekimler yapıldı. Böylece alanın 
çevredeki yapılaşma ve denizle olan ilişkisinin daha rahat görüntülenmesi sağlandı. Çekimlerin ardından 
kurgu ve montaj aşaması da tamamlanan filme www.kucukyaliarkeopark.net adresinden ulaşabilirsiniz. 

17
Ağustos

Tuğla üzerindeki pati izleri!

Roma ve Bizans dönemlerinde seramik ustaları kilden yapılan kiremit ve tuğlaları 
henüz ıslakken kurumaları için dış avlulara bırakırlardı. Zaman zaman kedi ve 
köpekler bu killerin etrafında ve üzerinde koşarlardı. Alanda yürüttüğümüz kazı 
çalışmalarında tam da böyle bir örneğe rastladık ve bu keşfimizi sizlerle 
paylaşmak istedik. İngiltere’deki Gloucester Müzesi, üzerinde kedi pati izleri 
olan çatı kiremitlerini sergilemektedir. http://arkeofili.com/?p=5913

7
Ağustos

Küçükyalı ArkeoPark kazı ekibi alanda çadır kampı kurdu!

Küçükyalı ArkeoPark kazı ekibi olarak 
yoğun geçen kazı sezonu sırasında 
hem birlikte keyifli bir ArkeoPark 
akşamı geçirmek hem de alanı kazı 
çalışması dışında gece de 
gözlemleyebilmek için çadır kampı 
yaptık. Yaptığımız kamp sırasında 
alanın simgesi haline gelen kirpiyi de 
görme şansına sahip olduk. 
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29
Ağustos

LIMEN Sempozyumu Ziyareti

23-25 Ağustos tarihleri arasında 
gerçekleştirilen LIMEN Sempozyumu’nun 
kapanış etkinliği olarak, sempozyum 
katılımcılarından bir grup 29 Ağustos’ta 
Küçükyalı ArkeoPark’ı ziyaret etti. Ziyaret, 
arkeoloji çadırında, Küçükyalı ArkeoPark 
Çocuk Kulübü’nün iki üyesi ve arkeolojik 
alanın bitki örtüsü üzerine yoğun bir 
araştırma yapan peyzaj mimarı Şükran 
Ayalp’ın katılımıyla Küçükyalı ArkeoPark projesi hakkında yapılan sunum ile başladı. Sunumdan sonra alanın 
arkeolojisi, mimarisi ve önemi üzerine verimli bir tartışma yapıldı. Alanın gezilmesinden ve konservasyonu 
süren buluntuların incelenmesinden sonra Heybeliada Ruhban Okulu’nu ziyaret etmek üzere misafirlerimiz 
alandan ayrıldı.

31
Ağustos

Küçükyalı ArkeoPark’ın simgesi minik kirpi güvenli ellerde!

Bugün alandaki kirpi ailesinin küçük 
bireylerinden minik kirpi yavrusu, sarnıcın 
yakınlarında tek başına aç ve susuz bir 
şekilde bulundu. Kendisine su verip 
ofisimizde konuk ettikten sonra Maltepe 
Belediyesi veterinerlerinden Alp Doğan 
Öyüklü’ye teslim ettik. Minik kirpi yavrusu 
tedavisi tamamlandıktan sonra doğal 
ortamına geri bırakıldı.

17
Ağustos

18
Elyül

Küçükyalı ArkeoPark’ta Restorasyon ve Konservasyon çalışmaları 
devam ediyor.

Restorasyon ve konservasyon çalışmaları kapsamında İstanbul Restorasyon ve Konservasyon Merkez ve 
Bölge Laboratuvarı'ndan konservasyon uzmanları Ebru Ertuğrul, Turgay Arıkan, İlker Kızılçay ve Ali Eleman 
taşıyıcı ayaklar, sarnıç ve yapıyı çevreleyen duvarlar üzerindeki modern grafitileri mikro-kumlama yöntemiyle 
kaldırdılar. Konservasyon çalışmaları danışmanı Sina Noei ve Ceylan Eleman, Şüheda Korkmaz ve Merve 
Öztürk’ten oluşan ekibi sakız ağacı patikasında bulunan taşıyıcı ayaklar üzerinde KUDEB’in hazırladığı rapor 
doğrultusunda derz harcı hazırlayarak yaptıkları “capping” çalışmasıyla 
ayakların doğal koşullara karşı daha dayanıklı hale gelmesini sağladılar. 
Öte yandan İstanbul Restorasyon ve Konservasyon Merkez ve Bölge 
Laboratuvarı uzmanı konservatör Tuba Akar, platform alanında bulunan 
Geç Bizans Dönemi'ne ait büyük bir amfora ve diğer buluntular 
üzerindeki çalışmalarını başlattı.
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4
Eylül

Gönüllü arkeologlarımızın kazıdaki son günüydü.

Gönüllü arkeologlarımız Zekiye Tutal, Alis Altınel, Ekin 
Baran Engin ve Duygu Çakıcı'ya bu yılki kazı 
çalışmalarımıza verdikleri önemli katkılar için teşekkür 
ederiz. Gönüllü ekibimizin kazıdaki son gününde yeni 
gelen ArkeoPark t-shirtlerimizle veda fotoğrafı çektirdik. 

12
Eylül

Kültürel Miras Eğitim Kitapçığımız basıldı!
Küçükyalı ArkeoPark’ta, 2014-2015 
Eğitim ve Öğretim Yılı süresince 
uyguladığımız Kültürel Miras ve 
Arkeoloji eğitim programının kalıcı 
olmasını ve daha çok çocukla 
buluşmasını sağlayacak 'GEÇMİŞTEN 
GELECEĞE MİRAS: KÜÇÜKYALI 
ARKEOPARK' başlıklı kültürel miras 
eğitim kitapçığımız yayımlandı. İstanbul 
Kalkınma Ajansı'nın desteğiyle hayata 
geçen bu eserin tüm çocuklarımıza ve 
değerli öğretmenlerimize hayırlı uğurlu 
olmasını diliyoruz. İçeriği Küçükyalı 
ArkeoPark ekibi tarafından hazırlanan 
kitapçığın tasarımı Sarp Sözdinler, illüstrasyonları ise Hazal Günal tarafından hazırlandı. 

18
Eylül

ArkeoPark’ta 
Bayramlaşma

Küçükyalı ArkeoPark 2015 
kazı sezonunda ekip olarak 
ikinci kez bayramlaşmanın 
mutluluğunu yaşadık. 
Tüm Küçükyalı ArkeoPark 
ekibi ve dostlarımızla güzel 
bir bayramlaşma etkinliği 
gerçekleştirdik. Bizi yalnız 
bırakmayan ve alana gelen 
tüm dostlarımıza teşekkür ederiz.

29
Eylül

Küçükyalı ArkeoPark’ta ücretsiz rehberli turlarımız devam ediyor.

Küçükyalı ArkeoPark'ta 
ücretsiz rehberli turlarımız 
yeni proje döneminde de 
devam edecek. 
ArkeoPark’ın kapısı Ekim 
ayından itibaren hafta içi 
pazartesi, çarşamba ve 
cuma günleri saat 15.30’da 
ziyaret etmek isteyenlere 
açık olacak. Yaklaşık 20 
dakika sürecek olan 
ücretsiz rehberli 
turlarımızla herkesi Küçükyalı ArkeoPark’ın tarihi ve doğal güzelliklerini keşfetmeye bekliyoruz!



Çınar Mahallesi Sosyal Sokak 
Hacı Osman Apt. Dükkan 2, 
34841 Küçükyalı, İstanbul, Türkiye
Tel: +90 216 388 8318

www.kucukyaliarkeopark.net
www.facebook.com/kucukyaliarkeopark

© Bu bülten KY ArkeoPark ekibi tarafından hazırlanmıştır. Her hakkı saklıdır.
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ArkeoPark’tan kareler...

İstanbul’daki tek sürdürülebilir 
kentsel arkeoloji kazı alanı olan 
Küçükyalı ArkeoPark’ı 
gördünüz mü?

ÖZEL TEŞEKKÜRLER
Küçükyalı ArkeoPark 2015 kazı sezonunda da bizden desteklerini 
esirgemeyen Maltepe Belediyesi’ne, Çınar Mahallesi Muhtarı Ayşem 
Möröy’e, Küçükyalı ArkeoPark belgeseli çekimindeki katkılarından dolayı 
Daniele Ricci’ye, kazı çalışmaları sırasında fotoğraf çekimlerine verdiği 
destek için Domenico Ventura’ya, ArkeoPark haber bülteni tasarımlarını 
gerçekleştiren Market İletişim Kreatif Direktörü Ali Anıl’a, İngilizce bülten 
çevirilerini gerçekleştiren İstanbul Bilgi Üniversitesi Felsefe ve Toplumsal 
Düşünce Bölümü Yüksek Lisans öğrencisi Merve Erkal’a ve İngilizce bülten 
çevirilerinin kontrollerini gerçekleştiren Koç Üniversitesi Sanat Tarihi 
Bölümü doktora öğrencisi Emily Arauz’a sonsuz teşekkürlerimizi sunarız.

Yıllarca özenle sakladığı sikkeyi Küçükyalı ArkeoPark’a emanet eden 
Küçükyalı sâkini Erdinç Yıldırım’a, kazı sezonu boyunca ekibimizi yalnız 
bırakmayan ve lezzetli ikramlarıyla bizleri mutlu eden mahalle 
sâkinlerinden Necla Uçar ve Süheyla Kızıldağ’a, Küçükyalı ArkeoPark’a 
yapmış olduğu projeksiyon perdesi bağışından dolayı Edibe Buğra’ya çok 
teşekkür ederiz.  


